
 

 
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

16.09.2021.         sēdes protokols Nr.11., 83.p.  

LĒMUMS Nr.238 

Par apdzīvojamās platības piešķiršanu Personai          
 

2021.gada 29.aprīlī, pamatojoties uz Ieslodzījuma vietas pārvaldes Jēkabpils cietuma sniegto 

informāciju, Pļaviņu novada dome pieņēma lēmumu par personas reģistrēšanu pašvaldības 

palīdzības dzīvokļu jautājumu risināšanā pirmās kārtas rindā. 

Aizkraukles novada pašvaldībai ir brīva apdzīvojamās platība  *, Vietalvā, Aizkraukles 

novadā.   

Brīvā apdzīvojamā platība sastāv no 1 istabas un  atrodas divstāvu mājas otrajā stāvā, telpa ir 

labiekārtota.  Dzīvojamās telpas kopējā platība ir 10,00 m2. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 18.panta pirmā daļa nosaka, ka 

dzīvojamo telpu piedāvā īrēt, rakstveidā, par to paziņojot attiecīgajai personai. Paziņojumā norāda 

piedāvātās dzīvojamās telpas adresi, platību, istabu skaitu, stāvu, kurā šī telpa atrodas, 

labiekārtojuma līmeni, īres maksas apmēru, īres līguma termiņu, kā arī dienu, kad persona var 

iepazīties ar piedāvāto dzīvojamo telpu. “ 

2021.gada 5.augustā Pļaviņu apvienības pārvalde nosūtīja Personai, dzīvojamās telpas 

piedāvājumu uz Jēkabpils cietumu (Ķieģeļu ielā 14, Jēkabpilī, LV – 5202), kurš no ieslodzījuma 

tiek atbrīvots 2021.gada 9.septembrī. 

2021.gada 31.augustā saņemta personas atbilde, ka viņš piekrīt īrēt piedāvāto vienu istabu 

dzīvoklī  *, Vietalvā, Aizkraukles novadā. 

Pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 5.pantu, 14.panta 

5.punktu, 17.pantu, 18.pantu, Pļaviņu novada domes 2009.gada 22.oktobra saistošo noteikumu Nr.5 

„Par Pļaviņu novada domes palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 3.1.9. punktu, uz LR likuma 

“Par dzīvokļa īri” 2.pantu, 9.panta 7.punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu 

komitejas 09.09.2021. atzinumu, atklāti balsojot: ar 13 balsīm “Par”  (Jānis Sarmis Bajinskis, 

Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Leons Līdums, Aigars Lukss, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Dainis Vingris, Einārs Zēbergs),  "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt istabu Nr.* dzīvoklī adresē  *, Vietalvā, Aizkraukles novadā Pļaviņu apvienības 

pārvaldes Palīdzības pirmās kārtas rindā ar otro numuru reģistrētajam Personai ar nosacījumu, 

ka dzīvojamās telpas īres līgums tiek noslēgts ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc domes 

lēmuma paziņošanas. Lēmumu nosūtīt Personai uz pēdējo deklarēto dzīvesvietas adresi 

Pļaviņās, Aizkraukles novadā). 

2. Līguma termiņu noteikt 6 mēneši, paredzot tiesības pagarināt līguma termiņu uz jaunu 

periodu, ja nav īres un maksājumu par pakalpojumiem parādu. 

3. Lēmumu nosūtīt Personai uz pēdējo deklarēto dzīvesvietas adresi Pļaviņās, Aizkraukles 

novadā). 

4. Lēmums, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu un Paziņošanas 

likuma 8.panta otro daļu, stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam, bet sūtot pa pastu 

kā vienkāršs pasta sūtījums, uzskatāms par paziņotu astotajā dienā no dienas, kad tas iestādē 

reģistrēts kā nosūtāmais dokuments.  

5. Lēmumu, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 79.panta pirmo daļu un 189.panta pirmo 

daļu, var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona 



2 

 

tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc 

juridiskās adreses).  

 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs  

Šis dokuments ir elektroniski 

parakstīts ar drošu elektronisko 

parakstu un satur laika zīmogu 

L. Līdums 

                                

 

   

 

 


